
Wigilia dla samotnych i potrzebujących

Zamiast wspólnego posiłku były paczki z potrawami świątecznymi. W zmienionej formule, ale z tą samą ideą - pomocy
wszystkim potrzebującym. W samo południe (24.12) odbyła się „Wigilia Białostocka 2020”. W pomoc przy rozdawaniu
podarunków włączył się Artur Kosicki, Marszałek Województwa Podlaskiego. Wydarzenie już od ośmiu lat organizuje
Fundacja Rodziny Czarneckich.



- Samorząd Województwa Podlaskiego zawsze włącza się w pomoc ludziom
bezdomnym, potrzebującym - nie tylko finansowo. Mam nadzieję, że te paczki
pomogą w odłożeniu przynajmniej na chwilę wszelkich zmartwień w tym trudnym
czasie, a za rok wszyscy usiądziemy przy wspólnym stole wigilijnym - mówił
marszałek Kosicki.

Na placu przed białostocką katedrą stanęła szopka, choinki, a wydawaną żywność
pobłogosławił abp Tadeusz Wojda, metropolita białostocki.

- Święta Bożego Narodzenia to święta wspólnoty ludzkiej, to święta, które nas
wszystkich gromadzą po to, abyśmy nie tylko przeżywali narodzenie Jezusa
Chrystusa, ale byśmy tego Jezusa nieśli innym. Nieść Jezusa to znaczy dzielić się
tym, co się ma - swoją dobrocią i miłosierdziem. Dzisiaj mamy przykład jednego z
takich gestów - podkreślał abp Wojda.

Mimo braku wspólnego posiłku - wigilijnych dań nie zabrakło. Do paczek z suchą
żywnością i środkami czystości dołączono pakiet gotowych posiłków: barszczu, kapusty
z grzybami, śledzi czy kutii. Wszyscy potrzebujący otrzymali również opłatek.

Jak zgodnie podkreślali zgromadzeni na miejscu mieszkańcy - ta akcja jest bardzo
potrzebna. Nie tylko ze względu na pomoc materialną, ale też poczucie wspólnoty - tak
ważne zwłaszcza w czasie Świąt Bożego Narodzenia.

- Tegoroczne spotkanie jest trochę inne, bo nie zasiedliśmy do wspólnego stołu,
nie podzieliliśmy się opłatkiem. Uważam jednak, że warto tu było przyjść, stanąć
we wspólnej kolejce, bo - mimo wszystko - czuć tę bliskość, a w święta nikt nie
powinien być samotny - mówiła pani Maria.

W sumie paczki - ponad 10 ton żywności - trafiły do ok. 750 osób. W bezpiecznym i
sprawnym przekazaniu pakietów pomagała 1. Podlaska Brygada Obrony Terytorialnej
oraz Grupa Ratownicza Nadzieja.

Partnerem strategicznym „Wigilii Białostockiej 2020” było Województwo Podlaskie.
Wydarzenie wraz z Fundacją Rodziny Czarneckich zorganizowała Caritas Archidiecezji
Białostockiej oraz Zespół Szkół Katolickich im. Matki Bożej Miłosierdzia w Białymstoku,
przyłączyło się również wielu darczyńców.

Anna Augustynowicz
fot.: Mateusz Duchnowski

https://twitter.com/wojpodlaskie
https://www.facebook.com/wojpodlaskie/
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